ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж ;е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

П ОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ̂ / » 20 / # г. №

Об утверждении административных
регламентов предоставления
государственных услуг в области
архивного дела

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года № 63-3PT «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики
Татарстан в области архивного дела», приказом Государственного комитета
Республики Татарстан по архивному делу от 08.06.2016 № 050-0д  «Об утверждении
типовых административных регламентов предоставления государственных услуг,
осуществляемых муниципальными архивами Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов по
архивным фондам, отнесенным к государственной собственности и хранящимся в
архивном отделе Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.
1.2. Административный регламент предоставления государственной услуги по
консультированию по вопросам местонахождения архивных документов,
отнесенных к государственной собственности.
1.3. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче архивных документов, отнесенных к государственной собственности и
хранящихся в архивном отделе Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, пользователю для работы в
читальном зале архивного отдела Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 09.04.2013

г. № 90 «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению
государственных услуг в области архивного дела».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Эгерже
хэбэрлэре» («Агрызские вести»), на сайте agruz.tatarstan.ru и официальном портале
правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Ю.В. Салимгараеву.

Руководитель А.С. Авдеев